
Il Delegato del Consiglio di Amministrazione 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

Viste le linee guida dell’ANAC concernenti il Codice dei contratti pubblici; 

Vista la deliberazione n.170 del Consiglio di Amministrazione del 28 dicembre 2020 di 

approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione 2021;

Visto  il  DDG  n.  69  del  20.04.2021  con  cui  è  stato  dato  atto  della  necessità  di 

provvedere all’affidamento della fornitura di materiale informatico come da elenco 

allegato al ridetto decreto per un importo stimato a base d’appalto di € 17.752,00 

oltre IVA al 22%;

Visto che l’affidamento in parola è stato autorizzato, a mente del suddetto decreto n. 

69/21,  previa  acquisizione  di  preventivi  di  spesa forniti  da  operatori  economici, 

individuati  dal  RUP dott.  Fabrizio Ortolani  e abilitati  nel  settore merceologico di 

riferimento  sul  MePA,  di  seguito  indicati:  Dinets  S.r.l.  Via  Albertini  36  Ancona, 

Eurome S.r.l. Via Monte Carmelo Roma, e Filippetti spa Via G. Gozzi, 1/A Milano;

Viste  le  richieste  di  preventivo-offerta  inviate  tramite  PEC  ai  suddetti  operatori 

economici in data 21/04/2021;

Dato atto che, nei termini fissati, sono pervenute due offerte da parte degli operatori 

economici: Dinets s.r.l. e Filippetti spa;

Vista  la  mail  in  data  05/05/2021  del  RUP  dott.  Fabrizio  Ortolani  Responsabile  del 

Servizio Infrastrutture Informatiche  con la quale il medesimo, all’esito dell’analisi 

della congruità delle offerte pervenute, ha individuato quale offerta valida quella 

presentata  dall’operatore  economico  Dinets  s.rl.,  con  sede  in  Ancona  p.iva  n. 

02030980425;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Dinets  s.r.l.  tramite 

piattaforma  dedicata  (Durc  on  line)  –  numero  di  protocollo  INAIL  n.  26112021 

scadenza validità 12/06/2021;

Preso atto che per la fornitura di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: CIG 

Z7C319F051;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it





Dato  atto  che  il  costo  della  fornitura  in  questione  è  da  stimare  in  complessivi  € 

13.466,00 oltre € 2.962,52 per IVA 22%, per un importo totale pari a € 16.428.52;

Accertata la disponibilità di risorse finanziarie come segue:

per  €  4.711,23 oltre  IVA alla  voce  COAN A.A.  01.02.05.01 “acquisto  attrezzature  e 

macchine per ufficio”, del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2021;

per  €  2.999,11  oltre  IVA  progetto  “PACCHETTO_ASILO_2020”  voce  COAN 

A.A.01.02.05.01 “Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE DSUS del Bilancio unico di 

Ateneo di previsione autorizzatorio 2021;

per  €  2.984,09  oltre  IVA  progetto  “Identità  –  Alterità”  voce  COAN  A.A. 

01.02.05.01“Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE DSUS del Bilancio unico di Ateneo 

di previsione autorizzatorio 2021;

per  €  2.037,95  €    oltre  IVA  progetto  “RicercheArchivio2019”  voce  COAN  A.A. 

01.02.05.01“Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo 

di previsione autorizzatorio 2021; 

per  €  611,16  oltre  IVA  progetto  “SBRANA  2020”  voce  COAN  A.A. 

01.02.05.01“Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE DSUS del Bilancio unico di Ateneo 

di previsione autorizzatorio 2021;

per  €  119,74  oltre  IVA  progetto  “MARINI  2020”  voce  COAN  A.A. 

01.02.05.01“Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE DSUS del Bilancio unico di Ateneo 

di previsione autorizzatorio 2021;

DECRETA

- di  provvedere,  tramite  trattativa  diretta  sulla  piattaforma  del  MePA, 

all’affidamento in favore dell’operatore economico Dinets s.r.l., con sede in Via 

Albertini  36  B4  Ancona  p.iva  n.  02030980425, abilitato per  il  settore 

merceologico  di  riferimento  “Informatica,  Elettronica,  Telecomunicazioni  e 

Macchine  per  Ufficio”,   della  fornitura  del  materiale  informatico  (come  da 

allegato al DDG  n.69/2021)  per un importo complessivo di € 13.466,00 oltre € 

2.962,52  per  IVA  22%,  per  un  importo  totale  pari  a  €  16.428,52  -   CIG 

Z7C319F051;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



- di far gravare la spesa complessiva di € 13.466,00 oltre € 2.962,52 per IVA 22%, 

per un importo totale pari a € 16.428,52 come segue:

o per  €  4.711,23  oltre  IVA  di  legge  alla  voce  COAN  A.A.  01.02.05.01 

“acquisto attrezzature e macchine per ufficio”, del Bilancio unico di Ateneo 

di previsione autorizzatorio 2021;

o per € 2.999,11 oltre IVA progetto “PACCHETTO_ASILO_2020” voce COAN 

A.A.01.02.05.01“Attrezzarure e macchine ufficio” UA ATE DSUS del 

Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2021;

o per € 2.984,09  oltre IVA progetto “Identità – Alterità” voce COAN A.A. 

01.02.05.01“Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE DSUS del Bilancio 

unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2021;

o per € 2.037,95 oltre IVA progetto “RicercheArchivio2019” voce COAN A.A. 

01.02.05.01“Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE.AMCE del Bilancio 

unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2021; 

o per € 611,16 oltre IVA progetto “SBRANA 2020” voce COAN A.A. 

01.02.05.01“Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE DSUS del Bilancio 

unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2021;

o per € 119,74 oltre IVA progetto “MARINI 2020” voce COAN A.A. 

01.02.05.01“Attrezzature e macchine ufficio” UA ATE DSUS del Bilancio 

unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2021;

- di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della 

verifica della regolarità della fornitura da parte del RUP dott. Fabrizio Ortolani e 

nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito 

dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte 

delle PP.AA (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973);

- di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

dell’Università  per  Stranieri  di  Perugia  nella  sezione  “Amministrazione 

trasparente” ai sensi dell’art. 29 del Codice dei Contratti Pubblici, nonché dell’art. 

37 comma 2 del D.Lgs 14.03.2013 n.33. 

     

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Il delegato del Consiglio di Amministrazione

dott.ssa Tiziana Daiani 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it


		2021-05-13T09:24:55+0200
	IT
	DAIANI TIZIANA




